# Universitätsbibliothek Wuppertal

**M. Tullii Ciceronis Opera Omnia**

**Cicero, Marcus Tullius**

**Basileæ, MDCLXXXII**

Q. Cicero: De petitione consulatus, ad M. Tullium fratrem

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1133](http://urn:nbn:de:hbz:468-1-1133)

enim danda virtus: qua nos eripi, nec surripit nosq[ue] unquam: neque naufragio, neque incendio amitterimus: nec tempore permutatio mutatur: qua prædicti qui sunt, solum sunt divites. Sunt enim possident res & fructuosas, & semper pietas: solique (quod est proprium divitiarum) contenti sunt rebus suis. satis esse putant, quod est: nihil ap-

petunt, nulla re agent, nihil sibi deesse sentiunt, nihil requirunt. Improbis autem, & avari, quoniam incertas, & atque in ea su positione habent, & plus semper appetunt, neque eorum qui quam adhuc inventus est, cui quod haberet, est satius non modo non copiosi ac divites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt.

<sup>1. Recensit plausum nec tempore permutatio mutatur.) H[ab]it fecit o-</sup>  
limes: & sic Pall. omnes, tam perique Ald. Nepotis codicis. Gol. probat veteris editionis lectio, permutatio mutatur. in Palat. prim.

<sup>exstat, ut si tempore permutatio, quod est in uno Mantuan.</sup>

<sup>2. Atque in ceteris partibus) Gol. elmi. Maur. in eis quod si non displices,</sup>  
quis, inquit, utuntur, opus habent quæstito, ut sumptus reficiatur.

# Q. CICERO DE PETITIONE CONSVLATVS, AD M. TVLLIVM FRATREM.

**E**t tibi omnia suppetunt, quæ consequuntur ingenio, & aut usu homines, aut diligentia possunt: & tamen amore nostro non sum arbitratus alienum, ad te perscribere ea, que mihi veniebant in mente, dies ac noctes de petitione tua cogitanti, non ut aliquid ex his novi adjiciatur: sed ut ea, quæ in re dispersa, atq[ue] infinita videantur esse, ratione, & distributione sub uno aspectu ponentes, & Quamquam plurimum natura valent, tamen videtur in prætorum mensum negotio, & possit simulatio naturam umbras, civitas quæ sit, cogita, quid petas, qui us. Propter quod id forum tibi descendenti, & meditatum hoc sit, NOTVS SUM. CONSULATUM PETO ROMA EST. Nominis rovitate dicendi gloria maxime sublevabit. Semper ea res plurimum dignitatis habuit. Non potest, qui dignus habet patronum consularium, indignus consulari putari. Quomodo, quoniam ab hac laude proficiatur, & quicquid ex hoc esita paratus ad dicendum venito, quasi in ingleso causis judicium de omni ingenio futurum sit. Ejus facultas adiumenta quæ tibi scio esse seposita, ut paratus ac promptus es, & sapere, quæ de Demosthenis studio & exercitatione scripsit Demetrius, recordare. Deinde & a me tunc multitudine genera apparet; habes enim ea, quæ novi habuerunt, omnes publicanos, totum ferè equestrem ordinem, & multa præterea mancipia, multos abs te defensores cuiusque ordinis, aliquant collegia: præterea studio de iudicantibus, plurimos adolescentulos, quotidiam a vicuum officiis & frequentiam. Hæc cura uterque commendando, & rogando: & omni ratione efficiendo, ut intelligent, & qui debent tua causa, referenda gratias; & qui volunt, obligandi tui tempus sibi aliud nullum fore.